
   

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 490 

 
DETERMINAZIONE N. 94 DEL 07.02.2013 

 

OGGETTO: 

Nomina commissione giudicatrice per l’appalto della  fornitura di un sistema 
automatizzato di vendita del pescato e del controll o e gestione economica del 
produttore ghiaccio. Procedura aperta con il criter io dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa.  

  

 
L’anno duemilatredici   il giorno sette del mese di febbraio 

 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 63 del 28-11-2012 di assestamento di bilancio di previsione-
esercizio 2012;  
PREMESSO che, con determinazione dirigenziale a contrattare n. 763  del 06.12.2012, si stabiliva 
di procedere all’appalto della fornitura di “sistema automatizzato di vendita del pescato e del controllo e 
gestione economica del produttore ghiaccio” mediante procedura aperta ai sensi dell’articolo 3, 
comma 37, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 
(Regolamento di attuazione); 
DATO ATTO  che con la suddetta determinazione è stato approvato il bando di gara ove sono state 
previste le modalità di scelta del contraente; 
VISTO, in particolare, che è stato disposto di affidare la fornitura in parola all’impresa che avesse 
presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’articolo 83 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e dell’articolo 119 del D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n. 207 ; 
VISTO che l’articolo 84, comma 1, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 prevede che “quando la scelta 
della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 
valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice che opera secondo le norme stabilite 
dal regolamento.”; 
VISTO l’articolo 120 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Offerta economicamente più 
vantaggiosa – Commissione giudicatrice” 
VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 23.01.2013, ore 12:00 e 
che pertanto può procedersi alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione; 
CONSIDERATO che la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 84, 
comma 2, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163); 
DATO ATTO  che, ai sensi del successivo comma 3 del citato articolo 84 “La commissione è 
presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante e, in caso di mancanza in organico, 
da un funzionario della stazione appaltante incaricato di funzioni apicali, nominato dall’organo 
competente”; 
 
RITENUTO di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione, così come 
disposto dall’articolo 84, comma 8, primo periodo, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, e quindi di 
nominare quali componenti della commissione i signori: 

- Presidente: ing. Nicola PASQUINI dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive; 

Settore Attività tecniche  
e produttive 

Ufficio Supporto alla 
Direzione/Gare 



 

- Commissario: geom. Americo DI NICOLANTONIO, funzionario tecnico; 
- Commissario: arch. Giancarla Filomena FABRIZIO, funzionario tecnico; 

 
 
RITENUTO di affidare alla commissione così costituita anche l’esame degli elementi costitutivi 
dell’offerta tenendo conto delle precisazioni fornite ai sensi di quanto disposto dall’articolo 88, 
comma 3, delD.Lgs.12 aprile 2006, n. 163 come sostituito dal n. 4) della lettera d) del comma 1 
dell’art. 4-quater, D.L. 1 luglio 2009, n. 78, aggiunto dalla relativa legge di conversione, con i limiti 
previsti dal comma 2 dello stesso articolo 4-quater; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE». 
VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
VISTO lo statuto comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. di costituire la commissione giudicatrice per l’appalto della fornitura di sistema automatizzato di 
vendita del pescato e del controllo e gestione economica del produttore ghiaccio” mediante procedura 
aperta ai sensi dell’articolo 3, comma 37, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e del 
D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento di attuazione); 

 
2. di nominare componenti della stessa i signori: 

- Presidente : ing. Nicola PASQUINI, dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive; 
- Commissario: geom. Americo DI NICOLANTONIO, funzionario tecnico comunale; 
- Commissario: arch. Giancarla Filomena FABRIZIO, funzionario tecnico comunale; 

 
3. di nominare segretario, con funzioni di verbalizzazione la  dipendente sig.ra: Sandra MARANCA, 
appartenente  al Settore Attività Tecniche produttive – Servizio Supporto alla Direzione/Gare.  
4. di affidare alla commissione così costituita anche l’esame degli  elementi costitutivi dell’offerta 
tenendo conto delle precisazioni fornite ai sensi di quanto disposto dall’articolo 88, comma 3, del 
D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 come sostituito dal n. 4) della lettera d) del comma 1 dell’art. 4-
quater, D.L.1° luglio 2009, n. 78, aggiunto dalla r elativa legge di conversione, con i limiti previsti 
dal comma 2 dello stesso articolo 4-quater. 
 

 
Il Compilatore 

(sm) 
 

IL DIRIGENTE  
(ing. Nicola Pasquini) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario 
 

In relazione all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
 

APPONE 
 
il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE  
 
 

la copertura finanziaria dell’impegno registrato nell’intervento ........................................................................... 

capitolo ......................................................................, del bilancio ................................................................... 

 
 
Data, ........................................... 
 

II Responsabile del servizio 

........................................................... 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione/determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico per giorni 15 

consecutivi 

dal ...................................................... 

 

Data, ........................................... 

 
 

Il Responsabile delle pubblicazioni 

........................................................... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


